[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2025 года № 5
Об утверждении плана работы Администрации

Заволжского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области по обеспечению

первичных мер пожарной

безопасности на 2025 год

На основании ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Заволжского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Администрация Заволжского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Администрации Заволжского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2025 год согласно приложению.

       2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить на  официальном сайте  Заволжского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

      Глава  Заволжского

муниципального образования

А.В. Андреев

Приложение

к постановлению Администрации

Заволжского муниципального

образования Пугачевского муниципального района  Саратовской области

от 9 января 2025 года № 5
План

работы Администрации Заволжского муниципального образования Пугачевского муниципального района
Саратовской области по

обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2025 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка

о выполнении

	1.
	Проведение анализа противопожарного состояния населенных пунктов, объектов, находящихся на территории муниципального образования за 2024 год
	январь
	Глава МО

	2.
	Подведение итогов деятельности отдельного пожарного поста п. Заволжский и добровольной пожарной охраны муниципального образования за 2024 год
	 февраль
	Глава МО

	3.
	Рассмотрение вопросов обеспечения пожарной безопасности на заседании, проводимого главой муниципального  образования
	декабрь
	Глава МО

	4.
	Анализ обстановки с пожарами на территории муниципального образования
	июль
 октябрь

	Глава МО

	5.
	Отработка населенных пунктов с неблагоприятной противопожарной обстановкой
	июль
 октябрь
	Глава МО

	6.
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	 март

 октябрь
	Глава МО

с привлечением пожарного автомобиля МПО

	7.
	Проверка наличия и комплектации первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, расположенных в установленных местах общего пользования
	июнь
	Глава МО

	8.
	Проведение осмотра ОПП п. Заволжский
	август
	Глава МО

	9.
	Практическая отработка схемы оповещения о пожаре в целях обеспечения связи, организации и принятия мер по оповещению населения и подразделений государственной противопожарной службы
	май
 сентябрь
	Глава МО

	10.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и проведение пропаганды
	Ежемесячно
	Специалисты администрации

	11.
	Оборудование уголков, стендов пожарной безопасности на территории муниципального образования
	август
	Глава МО

	12.
	Проведение собраний населения по вопросам пожарной безопасности
	По мере необходимости
	Глава МО

	13.
	Организация и проведение рейдов по местам проживания социально неадаптированных лиц (неблагополучные семьи, лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками, престарелые граждане)
	май-апрель

октябрь-ноябрь
	Глава МО совместно с сотрудниками  МО МВД «Пугачевский» (по согласованию)

	14.
	Проведение мероприятий по очистке территорий от сгораемого мусора в рамках проведения работы по благоустройству территорий населенных пунктов
	сентябрь-октябрь
	Глава МО

	15.
	Проведение рейдов в осенне-зимний пожароопасный период с привлечением средств массовой информации по местам проживания с печным отоплением. Проведение профилактической работы с социально-неблагополучными гражданами
	сентябрь-декабрь
	Глава МО

	16.
	Освещение вопросов обеспечения пожарной безопасности муниципального образования в печатных средствах массовой информации
	 июль
 декабрь
	Глава МО

	17.
	Проведение работы комиссии по контролю за противопожарным состоянием и содержанием в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий
	октябрь –
ноябрь
	Глава МО

	18.
	Проведение совместных проверок противопожарного состояния муниципальных объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятиях.
	ноябрь-декабрь
	Глава МО